
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 중앙협력본부

부서: 중앙협력본부
정책: 대외협력강화
단위: 주요정책 지원 수행 (단위:천원)

중앙협력본부 968,862 932,841 36,021

대외협력강화 181,260 165,860 15,400

주요정책 지원 수행 181,260 165,860 15,400

주요시정 대외협력 181,260 165,860 15,400

201 일반운영비 145,900 130,500 15,400

01 사무관리비 145,900 130,500 15,400

○방문기념품 제작 13,500

○시정홍보물 및 수첩 등 제작
14,500

○사무실임차료(서울) 74,400

○사무실임차료(세종) 21,000

○직원 숙소 임차료(세종) 21,600

○부동산 중개수수료(세종) 900

203 업무추진비 35,360 35,360 0

03 시책추진업무추진비 35,360 35,360 0

○국회 및 중앙부처와의 협력체계 강화(서울)
14,400

○중앙부처와의 협조체계 강화(세종)
8,000

○중앙 업무협력 강화 12,960

행정운영경비 787,602 766,981 20,621

인력운영비(중앙협력본부) 645,404 631,263 14,141

인력운영비 645,404 631,263 14,141

101 인건비 594,544 582,003 12,541

01 보수 494,880 485,822 9,058

○봉급 386,012

ㅇ5급 155,710

ㅇ6급 149,940

ㅇ7급 80,362

○정근수당 19,192

○가족수당 5,760

ㅇ배우자 2,880

ㅇ존비속 1,440

ㅇ둘째아 1,440

○정근수당가산금 4,200

ㅇ15년이상~20년미만
2,880

ㅇ10년이상~15년미만
720

ㅇ5년이상~10년미만 600

○초과근무수당 39,125

ㅇ일반직 5급
12,829

13,500,000원

14,500,000원

74,400,000원

21,000,000원

21,600,000원

900,000원

14,400,000원

8,000,000원

12,960,000원

77,855,000원*2명

4,165,000원*3명*12월

3,348,400원*2명*12월

19,191,800원

40,000원*6명*12월

20,000원*6명*12월

60,000원*2명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

14,446원*2명*37시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙협력본부
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(중앙협력본부) (단위:천원)

ㅇ일반직 6급
16,412

ㅇ일반직 7급
9,884

○정액급식비 11,760

○특수업무수당(중요직무급)
1,200

○명절휴가비 23,031

○연가보상비 4,600

02 기타직보수 99,664 96,181 3,483

○일반임기제 98,744

ㅇ일반임기제 4급(본부장)
94,424

ㅇ가족수당 2,640

ㆍ배우자 480

ㆍ존비속 240

ㆍ둘째아 720

ㆍ셋째아 1,200

ㅇ정액급식비 1,680

○연가보상비 920

204 직무수행경비 49,860 49,260 600

02 직급보조비 49,860 49,260 600

○4급 4,800

○5급 6,000

○6급 6,300

○7급 3,960

○중앙협력본부 근무수당
28,800

304 연금부담금등 1,000 0 1,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,000 0 1,000

○고용보험부담금(임기제) 1,000

기본경비(중앙협력본부) 142,198 135,718 6,480

부서운영비 142,198 135,718 6,480

201 일반운영비 115,778 109,298 6,480

01 사무관리비 14,680 14,680 0

○부서운영수용비 8,384

○기본업무수행 급량비 6,296

02 공공운영비 101,098 94,618 6,480

○공공요금 및 제세(관리비 포함)
69,600

○우편발송 요금 600

○관용차량 유류비 4,798

○차량렌트비(서울) 9,600

○차량렌트비(세종) 12,000

12,321원*3명*37시간*12월

11,130원*2명*37시간*12월

140,000원*7명*12월

1,200,000원

23,030,160원

4,600,000원

94,424,000원*1명

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

920,000원

400,000원*1명*12월

250,000원*2명*12월

175,000원*3명*12월

165,000원*2명*12월

300,000원*8명*12월

1,000,000원

8,384,000원

6,296,000원

69,600,000원

600,000원

4,798,000원

9,600,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙협력본부
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(중앙협력본부) (단위:천원)

○경비용역비(서울,세종) 3,000

○시설장비유지 1,500

202 여비 10,500 10,500 0

01 국내여비 10,500 10,500 0

○기본업무수행 여비 10,500

203 업무추진비 6,920 6,920 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○본부장 3,300

02 정원가산업무추진비 320 320 0

○100명까지 320

04 부서운영업무추진비 3,300 3,300 0

○부서운영업무추진비 3,300

ㅇ서울사무소 2,100

ㅇ세종사무소 1,200

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

01 직책급업무수행경비 4,800 4,800 0

○중앙협력본부장 4,800

03 특정업무경비 4,200 4,200 0

○대민활동비 4,200

3,000,000원

1,500,000원

10,500,000원

3,300,000원

320,000원

2,100,000원

1,200,000원

4,800,000원

4,200,000원


